اباجان نے چند لمحات کے لئے آنکھیں کھولیں۔ میں نے عرض کی "اباجان: میں اپنے سارے کام پس پشت ڈال کر آپ کے سپرد کردہ سیرت کے کام کی تکمیل کے لئے کوشاں ہوں۔ آپ دعا کیجئے گا" اباجان نے تائیدی انداز میں سر ہلایا۔
28 دسمبر 2014ء بمطابق 5 ربیع الاول 1436ھ نبی کریم ﷺ کے سچے عاشق زار نے عین تہجد کے وقت اپنی جان جان آفرین کے سپرد کردی۔ انتقال کے وقت میرے چھوٹے بھائی ساجد اباجان کے ساتھ کھڑے مسلسل کلمہ شہادت کا ورد کر رہے تھے۔ اباجان نے شہادت کی انگلی بند مٹھی سے باہر نکالتے ہوئے اعلان شہادت کے انداز میں اپنا ہاتھ بلند کیا اسی لمحے اباجان کی روح قفسِ عنصری سے نکل کر رب کی دائمی جنتوں کی طرف پرواز کر گئی۔